
 
 
 
                                          

 

________________________________________________________________ 
Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – SEMECTI 

End. Avenida 1º de Maio, 1836 – Centro 
CEP: 65400-000/ Codó - MA 

RETIFICAÇÃO 03 do EDITAL Nº 003/2021-GAB/SEMECTI 

Processo Seletivo para Gestores Escolares da Rede Pública Municipal 

de Ensino de Codó-MA para o biênio 2021/2023 

A Prefeitura Municipal de Codó, por meio da Secretaria Municipal de 

Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação - SEMECTI, no uso de suas 

atribuições resolve: Retificar o ANEXO III - CRONOGRAMA GERAL do Edital 

03/2021/GAB/SEMECTI, passando a constar as novas datas, conforme 4ª fase do mesmo: 

 
ANEXO III – CRONOGRAMA GERAL 

CRONOGRAMA GERAL – PROCESSO SELETIVO PARA GESTORES 

ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSIO DE CODÓ - ANEXO III 

– EDITAL Nº 003/2021. 

 

FASES ITEM ATIVIDADES DATA 

 

 

4ª FASE 

4.1 PROPAGANDA JUNTO À COMUNIDADE 05 e 06/04 

4.2 ELEIÇÕES DIRETAS 07/04 

4.3 RESULTADO PARCIAL 08/04 

4.4 PRAZO PARA RECURSO 11 e 12/04 

4.5 RESULTADO PÓS-RECURSO 13/04 

4.6 CURSO DE FORMAÇÃO 25/04 a 03/05 

4.7 RESULTADO FINAL 06/05 

 

 

Codó-MA, 23 de março de 2022. 

 

 

 

Comissão Organizadora das Eleições Diretas – COED 

 

 
 
 


